2020年 2月 28日

各 位

鳥居薬品株式会社

新型コロナウイルス感染症に対する当社の対応について

鳥居薬品株式会社（以下「当社」）は、2020年 2月 25日に厚生労働省より示された「新型コロ

ナウイルス感染症対策の基本方針」を踏まえ、社内外への感染被害抑止と当社に勤務する従業員

の安全確保の観点から当面の間、下記の対応を実施しておりますのでお知らせいたします。

記

・従業員に対して、可能な範囲で「在宅勤務」及び「時差勤務」の推奨、会議・打ち合わせに

WEB 会議システムの積極活用の推奨

・不要不急の出張の原則禁止

・社内外の大規模な会議、研修等の開催および出席の原則禁止（当社が主催する講演会、セミ

ナーを含む）

・医薬情報担当者（MR）等の医療機関などへの訪問自粛（緊急対応の場合を除く）

・手洗い、うがい、咳エチケット、マスク着用の励行

当社は、新型コロナウイルス感染症に関する状況を注視しながら、今後も必要な対応を実施し

てまいります。

 関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【医療関係者様からのお問い合わせ先】

鳥居薬品株式会社 お客様相談室

電話番号：0120-316-834

受付時間 ： 9:00 ～ 17:30 （土・日祝日および会社休業日を除く）

【医療関係者様以外からのお問い合わせ先】

鳥居薬品株式会社 経営企画部

電話番号：03-3231-6814